Ermenteo suggerebant, dum dicerint eo quod villa

sua nuncopante Baudrino, super fluviumHyssera si-

tam in pago Cameliacinse,quara de parte genelore
suo Nordeberto, et germano suo Gunthechario, am-

bobus quondam ad ipso legitemi obvinit, venerabili

viro Godobaldoabbati ad parte basileci domni Dio

nysii pro vindicionis titoiura delegasit vel firmasit,

qui et ipsa vindicatione in prsesentead relegenda re-

lecta, ipsasque dum ipsi Ermenteus in prsesentead-

erat; interrogatura ei fuit a procerebusnostris se ipsa
villa Baudrinus ipsius Godobaldo abbati ad parte
domni Dionysiivindedisit, aut se prelium exinde ac-

cipisit, aut se auctor ei exinde aderat; sed ipsi Er-

raenteus in prsesentetaliler fuit professus, quod ipsa
villa in suprascripto loco Baudrino in jamdicto pago
Cameliacinse, ipsius Godobaido abbati ad parte ba-
sileci sui domni Dionysiivindedisit,et juxta sui apri-
ficatione precio exinde recepisit, et ipsa vindicione
fieri et firmare rogasit, et auctor exinde aderat, et
inantea adesse vellebat. Proinde nos taliler una cum
nostris procerebus constetit decrevisse, ul dum in-
luster vir Cumrodobaldus, comes palati nostri, tes-

teimeniavit quod taliter ac causa acta vel inquisita
fuisit denoscetur, jobimus ut memorati agentis ad

parte ipsius venerabeli viro Godobaldoabbati vel ba-
sileci sui domni Dionysiijamdicta villa Baudrinus in

superescripto pago Caraeliacinse, una cum terris,
domebus, superpositis sedificiis,acolabus, mancepiis,
viniis, silvis, campis, pralis, pascuis, aquis aqua-
rumve decursebus, movilebuset immovilebus,pecu-
liis, prsesideis, farinariis, gregis cum pastoribus
utriusque generis sexus, una cuin orane adjecenciis
vel appendiciis ad se pertinentis vel aspicientis, ad

integrum omnia et ex omnebus, inspecta eorum

strumenta, omne tempore habeant evindegata adque
elediala. Et, se necessitas ipsius Godobaldo abbati
vel basileci sui domni Dionysii aut successorebus
suis inantea fuerit, raemoratus Ermenteus vel here-
dis sui eos in auctoricio contra quemlebet studeant
definsare. Gairebaldusad vice Eonardo recognovit.

Judicatum quod iicit minsis Marcius dies iij, an-
num vj regni nostri, Ponlegune in palatio nostro.

XLV.
Diploma Theodorici IV, regis Francorum, quo dona

monusterio Morbacensicollala aut conferenda, et
cencessaprivilegiaconfirmal» (ann. 727).
Theodericus, rex Francorum, viris apostolicisPa-

tribus episcopis, necnon inluslribus viris, pairicis,

» Exstat naevisplenum, apud Mabilloniuin,Ann.
t. II, append. pag. 700; Luriig,Spicil. eccles. 1. IV,
pag. 175, et l. V, pag. 951, et in Actis SS. Bollan-
dianis, 1.1 Oclob., pag. 454; minus inaccurate apud
La Guille, Ilisl. Alsat. prob. pag. 13, et in Collec-
tione scriptorum rerura Francicarum, tom. IV,
pag. 706. Schcepfli.nus,Hist. Alsat. diplom. t. I,
pag. 7, edidit ad fidein aulographi el atitographum
ipsum seri incisum publici juris fecit. Juxla leclio-
neni Scbceplliuirecudiraus. Perminus, alias Pirini-
nius, e raonasterio suo in Augia pulsus, in Alsatiam

Acomitibus, vel oranibus agenlibus, tam presentibus

quam futuris. Si petitionibus sacerdotum quod ad

proprietatem ecclesiaruin pertinet, devota mente

prestamus, retributorem omniumbonorumDominum
Jhesum Christum ex hoc nos habere confidiraus.Igi-
tur dum et venerabilis vir Perminus, gratia Deiepis-
copusb, nostris temporibuscuin monachissuis, Deo

inspiranle, pro EvangelioChrisii peregrinatione sus-

cepta, monasXeriovirorum in hererai vasta, quseVo-

sagus appellatur, in pago Alsacinse, in loco qui vo-

eatur Vivarius-peregriuorum, qui anlea appellatus
est Muorbach, in alodo Udele nostro Eborhardoco-

mite, cum ipsius adjutorio, Deo donante, conatus

est constituere, vel ccenubiosanclo ibideminslituere
_ in honore Dei et genetricis Doroininostri Jesu-

Christi, semper VirginisMariae,seu sancii Michahe-
lis archangeli, vel sancli Petri etPauli beatis apo -

stolis, et sancti Leudegaris martiris cum sociis eo-

rum, ubi ipsi famuli Deisub sancta regula solilariara

vitam fruantur: peliit ipse vir Bei Perminus episco-

pus serenitati nostre, cum ipso jam nominato lidele
nostro Ebrocbardo comile, talera ob hoc nostrum
emanare preceptum de omni corpore possessionis

ipsius monasterii, quicquid at prsesens tenere vel
donare videtur, aut quod inantea a quocumque,Deo

inspiranle, ibidera recte fuerit conlatum vel delega-
tum, per nostrum preceplum debereraus in Dei no-
men plenius confirmare. Quod nos pro mercede

noslra in omnibus fecisse-cognoscite : el ad pr.edi-
n ctis famulis Dei talem eaosinius decrelum, til nulius

episcoporum, nec preseiUis, nec qui fuerint sucees.-

sores, nec eorum ordinalores, aut quibuscumque
judiciaria poleslas pro quacumque ingeiiio possint
quocumque ordine de loco ipso aliquid auferre aul

abstrahere; ul faciliusliceat ipsa familiaCbrisli, que
ibidero in Dei nomine aduuare desiderant, eorum

rectam delegalionem quiete per tempora possedere,
et sancla regula couservantes proprio privilegio,que
nobis pre manibus ostenderunt, Deojubente, sub

tranquillitale possinl permanere : quia niliil de ca-

nonica auctorilate convellitur, quicquid at lalera
familiamChrisii ad laudem Dei die noctuque canen-
dam conceditur. Idcirco pro coelesti intuilu lalem
nobis benetitiuro prestetisse cognoscile, ut maneal

D quiequidanlefali viri Deiad ipso monaslerioconque-
siverint vel laboraverint, et quod jain dictus fidelis

; noster Ebrehardus per sua strumenla ibidem adlir-

mavit, vel a cseterisconlala fuif aut fuerit, sub no-
stra emunitate ejus temporibus absque ullius inquie-

, tudine, Deo auxilianle, cuncla eis profiiiant in au-

venit, leste HermanniContractiChron.ad annuin727
, [apud D. Bouquet, t. III, pag. 330], ubi monasterium

Morbacense condidit, iinpensas suppedilanle Eher-
i hardo comite, circa annuin 727, quo ipso anno in

novi monasterii graliam Theodoricus ernisit diploroa
quod exbibemus.

b Chorepiscopum Perminum vocat Hermannus
i Conlraclus, iiiChronico ; iiic veroepiscopusalisolule

dicilur. Au episcopusr^gionarius ? DiVinareMabilli-
nius non audet, Annal. l. II, pag. 73. [Clioreoiscop'

i nomeli non legitur in liermanno, ubi supra.]
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graentis.Addilurlamen,etsi abbascongregatienis ip-
sius episcopisfuerit postulatus, ut ei presbiteros vel

diaconospro missas celebrandum debeat ordinare,

absquecommodiacceplione instituat; et si rogatus
conditam ecclesiam,crisma, tabulas, grados eccle-

sise,absquecommodiacceptione faciat: quod si ipse
renuerit, altero quemlibet ponlificem,qui gratis haec

tribuat, licentia habeat supplicare, et ille hoc fa-

cere; et nullo unquam tempore parrochiae ipsius
poritificis,in cujus diocese silum est hoc monaste-

rium, poteslatera nullam habeat inquietandi, non

ipse, non arcbidiaconus, non Ecclesisejudices, nec
censum raitlere, neque pastum, neque honorem.in
rebus monasterii requirere non audeant. Et si abba

ipsius congregationis de hac luce vocatus fuerit,'
nullus ibidera de alio monasterio, nec de civilate,
nec pro parentela, nec ab episcopo ordinalus, neque
per potestatem, neque per prsemium, aut quolibet
ingenio, cuicunquejudici nullus prsesumatin ibidera
abbatem ordinare; nec quandocuniquc necessitas

evenerit, abbatem instituere, nisi quem ipsa congre-
gatio et melior pars elegerit, secundumquod regula
et privilegius ipsorum conlinet, ipsi sibi dignum
constituant pastorera. Et illud nobis placuit pro in-

tegramente vel stabilitate regni nostri innectere, ut

ipse monasterius sub defensione et tuitione Dei et
nostra stirpe regia per succedentia tempora valeat
consistere inconvulsum, et nulla publica juditiaria
potestas, nec praesente,nec futuro tempore, in curtis
vel lerrituriis ubicumque ipsius monasterii, ad cau-,

sas audiendum, vel freda undique exigendum,non

prsesumatingredere, nec fidejussorestollere, et quic-
quid tam de ingenuis quam de servientibus super
territuriis ipsius monasterii omni commanentibus,
fiscode freda aut harebannus, unde poterat sperare
ad luminaribusvel stipendiis superscriptis famulis

Deiet nostra indulgentia ad inlegrum mancipentur
eflectui, et nobis regnantibus, aut postmodura tem-